

SARA SMAH

Médiatrice culturelle

✉ smah.sara@yahoo.com

🏠 75001, Paris

☎ 06 99 02 34 54

À PROPOS

Forte de 10 ans d'expérience dans des établissements culturelles, j'ai conçu et réalisé de nombreuses visites et ateliers à destination de tous les publics. Organisée, rigoureuse et enjouée, je souhaite participer à la vie de votre établissement en mettant mes compétences en médiation à son service.

ATOUTS

Manuelle et créative

Esprit d'initiative

Flexibilité et capacité d'adaptation

Esprit d'équipe

COMPÉTENCES

Connaissance de l'histoire de l'art

Concevoir des visites et ateliers adaptés au public

Sensibiliser au public en situation de handicap

Connaissances des règles de sécurité

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Animatrice socioculturelle, La Débrouille Compagnie

De mars 2022 à janvier 2023

Paris

- Conception et réalisation d'ateliers pour les habitants
- Réutilisation des déchets ménagers pour la fabrication des objets en ateliers
- Accompagnement administratif du public précarisé

Guide médiateur, La grotte Chauvet 2

D'avril 2021 à septembre 2021

Ardèche

- Visite de la grotte au public scolaire et touristique
- Animation des ateliers sur le Préhistoire

Animatrice en chantier archéologique, Bibracte E.P.C.C

De juillet 2020 à septembre 2020

Médiatrice en archéologie, CG 93 / Direction de la culture

De mars 2017 à décembre 2017

Parc départemental de la Haute-Ile

- Accueil et visites de l'archéosite : habitats reconstitués du Mésolithique et du Néolithique.
- Présentation des activités domestiques

Médiatrice culturelle, Service Ville d'Art et d'Histoire

De mai 2012 à mai 2013

Cambrai

- Recherches documentaires pour les églises d'entre les deux guerres construites par Leprince Ringuet
- Visite des églises pour les Journées du Patrimoine

Médiatrice culturelle, Centre Pompidou mobile

De février 2012 à mai 2012

Cambrai

- Accueil et visites pour les publics scolaires, les familles et les soirées privées

DIPLÔMES ET FORMATIONS

Licence professionnelle d'Archéologie, Université de Valenciennes

De septembre 2010 à juin 2011

Cambrai

DUT Animation sociale et socioculturelle, Université Paris XIII

De septembre 2008 à juin 2010

Bobigny

CENTRES D'INTÉRÊT

Voyages

Corée du Sud (Séoul, Daejeon, Jeju), Chine (Shanghai)

Exposition

Artemesia Gentileschi, Jacquemart-André, Paris

Cinéma

Sinner, de Ryan Coogler

Lecture

Dernier : *La main gauche de la nuit*, Ursula K. Le Guin